
OrkiestraOrkiestra
zagrała z przytupemzagrała z przytupem

patrz str. 4-5 i 16patrz str. 4-5 i 16



Wydawca miesięcznika: 
RADA MIEJ SKA W CZERWIEŃSKU
Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny), 
Jacek Gę bic ki, Emilia Jun ce wicz, Dariusz Grześkowiak (foto). 
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czer wieńsk, 
tel./fax 68 327 80 91, e-mail: unas.redakcja@wp.pl 
skład i druk: Fabryka Reklamy Sandmedia tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 12.02.2024 r., do dru ku przekazano 13.02.2024 r. 
Redakcja za strze ga sobie prawo do wy bo ru nadesłanych tekstów, do ko ny wa nia 
w nich skró tów i zmian w tytułach.

w styczniu
 01.01. – mieszkańcy Gminy Czerwieńsk przywitali rok 2024.
 04.01. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Powiatowym 

Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zielonej Górze. Tematem 
spotkania była budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach.
 04.01. – przedstawiciele Zarządu Portów Morskich Szczecin-

-Świnoujście już po raz kolejny spotkali się z Burmistrzem Piotrem 
Iwanusem. Jednym z tematów podjętych podczas spotkania był 
Zintegrowany Obszar Logistyczny Środkowej Odry, którego 
rozwój jest związany z budową w okolicach Czerwieńska trójmo-
dalnego terminala zapleczowego dla portów morskich. Ten projekt 
nabiera coraz bardziej realnych kształtów, co wynika z potrzeby 
przeniesienia transportu towarowego z dróg, na przyjazny i ener-
gooszczędny transport kolejowy i wodny. W ocenie ekspertów - 
teren pomiędzy mostem kolejowym w Nietkowicach, a przeprawą 
promową Czerwieńsk-Brody, ma największy potencjał i wydaje się 
do tego celu wręcz idealny.
 05.01. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zielonogórskie-

go Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 09.01. – w Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku Burmistrz 

Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkola, dla 
których Gmina Czerwieńsk jest organem prowadzącym. Podczas 
spotkania omówiono sprawy związane budżetem jednostek oświa-
towych na rok 2024 oraz najważniejsze potrzeby remontowe.
 11.01. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie skargi zleconej przez Radę Miejską w Czerwieńsku; 
sprawy bieżące.
 12.01. – na cmentarzu komunalnym w Świdnicy odbył się pogrzeb 

Lechosława Lisieckiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku 1 i 2 kadencji, wieloletniego nauczyciela szkoły 
podstawowej w Czerwieńsku, jednego z założycieli „Miesięcznika 
Czerwieńsk U Nas”.
 15.01. – w Wiejskim Domu Kultury w Nietkowie odbyło się 

spotkanie poświęcone „Podsumowaniu działań władz samorządo-
wych Gminy Czerwieńsk VIII kadencji”. Było ono okazją do oceny 
dotychczasowych działań, kierunków rozwoju, wskazania silnych 
i słabych stron Gminy Czerwieńsk, oczekiwań mieszkańców, zmia-
ny podejścia do aktywności społecznej i zrównoważonego rozwoju 
gminy, szans rozwojowych, a także wymiany doświadczeń i poglą-
dów w tym zakresie. Gospodarzem spotkania był Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg, który oficjalnie zakomuniko-
wał, że podczas najbliższych wyborów samorządowych będzie 
się ubiegał o fotel Burmistrza Czerwieńska.
 16.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2023 r.; wy-
pracowanie opinii do Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
i Systemu Pieczy zastępczej na lata 2024 do 2026; sprawy bieżące.
 19.01. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Wiceprezydentem 

Zielonej Góry Dariuszem Lesickim. Tematem spotkania była 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, w ramach której powstaje 
w Czerwieńsku wielomieszkaniowy budynek komunalny. 
 22.01. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotnicze-

go w Czerwieńsku odbył się uroczysty apel z okazji inauguracji 
nowego roku szkoleniowego. Podczas uroczystości, dowódca 
pułku płk. Tomasz Kocikowski zapoznał żołnierzy z głównymi 
zadaniami oraz najważniejszymi przedsięwzięciami szkolenio-
wymi, jakie stoją przed pułkiem w 2024 roku. Po przemówieniu 
dowódca  wręczył żołnierzom akty mianowania na wyższy stopień 
wojskowy.

 22.01. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 
obrad komisji było min.: sprawozdanie z pracy komisji za 2023 r.; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; 
sprawy bieżące.
 24.01. – z okazji 334 urodzin naszego miasteczka, w Zespole Szkół 

w Czerwieńsku odbyło się spotkanie promujące książkę dr hab. 
Daniela Koteluka „Władza a tzw. księża pozytywni na przykładzie 
dziejów kapelana hubalczyków Ludwika Muchy w latach 1945-
1962”. Podczas spotkania autor przybliżył postać duchownego oraz 
kulisy powstawania książki, odpowiadał także na pytania licznie 
zebranej publiczności. Gospodarz obiektu, dyrektor Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku Przemysław Góralczyk, w swoim wystąpieniu 
nawiązał do 334 rocznicy powstania Czerwieńska i przedstawił 
historię miasta. Książka „Władza a tzw. księża pozytywni na przy-
kładzie dziejów kapelana hubalczyków Ludwika Muchy w latach 
1945-1962” wydana została przez Archiwum Państwowe w Zielo-
nej Górze oraz Stowarzyszenie Archiwistów Polskich.
 24.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacje w zakresie inwestycji – budowy budynku 
wielorodzinnego w Czerwieńsku oraz budowy Gminnego Centrum 
Bezpieczeństwa; sprawozdanie z działalności komisji w 2023 roku; 
informacja nt. budowy i modernizacji oświetlenia ulicznego – pod-
sumowanie roku 2023 i plan na rok 2024; sprawy bieżące.
 25.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał 

z proboszczami wszystkich parafii z terenu Gminy Czerwieńsk.
 27.01. – na terenie Skansenu Fortyfikacyjnego Czerwieńsk 

odbyła się impreza plenerowa upamiętniająca 79. rocznicę prze-
łamania linii Odry.
 28.01. – w Czerwieńsku i Nietkowie zagrała Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. To był już 32 Finał tej najpiękniejszej orkie-
stry świata. W całym Kraju i daleko poza jego granicami, zbierano 
środki na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i reha-
bilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych 
dla dzieci i dorosłych. Wolontariusze z Czerwieńska i Nietkowa 
zebrali łącznie 97 281,53 zł.
 30.01. – Urząd Stanu Cywilnego w Czerwieńsku opublikowała 

informację, że planuje zorganizować uroczystość nadania Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Tym samym zaprasza wszyst-
kich Jubilatów - mieszkańców naszej gminy, którzy w 2024 r. będą 
obchodzić 50 rocznicę ślubu, do zgłoszenia tego faktu pracownikom 
tutejszego USC. Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 marca br.
 30.01. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: przygotowanie 
sprawozdania komisji za 2023 r.; sprawy bieżące.
 31.01. – odbyła się LIX sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024; uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2024–2035; w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w Gminie Czerwieńsk; w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Burmistrza.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Panie 
burmistrzu. Za nami styczeń nowego 
roku. Z prawdziwym przytupem się 
zakończył także w naszej gminie. Myślę 
tu oczywiście o gminnych wydarzeniach 
32 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Po zeszłorocznej zadyszce – 
nie ukrywajmy - także za sprawą na 
szczęście już byłego ministra oświaty 
skutecznie w wielu miejscach zniechę-
ciły organizatorów, w tym roku finał był 
znowu wystrzałowy. Dorzucił się pan 
do puszki?

Piotr Iwanus: Oczywiście. Czerwo-
ne serduszko również i na moją kurtkę 
trafiło w tę świąteczną niedzielę. Jestem 
naprawdę pod wielkim wrażeniem roz-
machu tej imprezy, a przede wszystkim 
aktywności tak dużego grona wolontariu-
szy. Oczywiście, że liczy się także efekt 
finansowy zbiórki, który jak słyszałem 
od organizatorów w tym roku zbliżył się 
do kwoty 100 tys. złotych. To ważne, bo 
uczestnicy wielkiego finału mogą o sobie 
z dumą powiedzieć, że także dzięki ich za-
angażowaniu zebrane pieniądze pomogą 
doposażyć placówki służby zdrowia w tak 
potrzebny nowoczesny sprzęt. On na 
końcu przecież nierzadko ratuje ludzkie 
życie. Świetnie, że w tym roku znowu do 
koncertu czerwonych serduszek dołączyły 
wszystkie media. Przyznam, że trudno mi 
zrozumieć opinie pojawiające się w nie-
których środowiskach czasem niezwykle 
napastliwe i próbujące zdeprecjonować 
tę piękną ideę prawdziwego święta 
wzajemnej pomocy. Ważne, że zdecydo-
wana większość naszych mieszkańców 
dostrzega sens WOŚP-u, a także czynnie 
włącza się do pomocy. Raz jeszcze bar-
dzo dziękuję wszystkim organizatorom, 
wolontariuszom i darczyńcom za ich 
zaangażowanie, uśmiech i wiarę, że warto 
pomagać.

A.S.: Właśnie trwają ferie zimowe 
– choć jak na razie bardziej zimowe 
z nazwy. Będzie więc czas także dla wo-
lontariuszy WOŚP-u na odpoczynek i na-
branie sił do pracy w drugim semestrze.

P.I.: Rzeczywiście może aura nie jest 
szczególnie przyjazna feriom i raczej na 
kuligi, narciarskie szusowanie i sanki 
trudno będzie liczyć, ale i tak bardzo 
zachęcam wszystkich do aktywności 

w tym feryjnym okresie. Zresztą jak wi-
dzę na plakatach – MGOK przygotował 
dla dzieci i młodzieży we wszystkich 
naszych gminnych świetlicach ciekawe 
zajęcia. Pozostaje tylko z nich skorzystać. 
W tym roku ferie przypadają w lubuskim 
w trzecim terminie, więc do Wielkanocy 
nie zostanie wiele czasu. Jak co roku za-
pewne sporo osób weźmie udział zarówno 
w warsztatach wielkanocnych, jak i do-
rocznych konkursach na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną czy pisankę. Bardzo 
mi się podoba, że w tych warsztatach 
uczestniczą nie tylko dzieci i młodzież, 
ale również chętnie włączają się do nich 
dorośli.

A.S.: Panie burmistrzu to przyjemne 
informacje, ale przejdźmy do spraw bar-
dziej przyziemnych i to dosłownie, bo do-
tyczących drogi, zresztą nie jednej. Ale po 
kolei. Na forum mieszkańców zebrało się 
sporo gorzkich słów pod pana adresem, 
że urząd nie reaguje na powtarzające się 
po każdej ulewie problemy z przejazdem 
pod wiaduktem przy Spokojnej. Czy tego 
problemu nie można w końcu rozwiązać?

P.I.: Wiem, że się powtarzam, ale ta 
droga nie jest drogą gminną, ale woje-
wódzką i to ten zarząd DW jest za nią 
odpowiedzialny. Jedyne, co my możemy 
zrobić to monitować. Tam problem po-
lega znów, jak to najczęściej bywa na 
sporze kompetencyjnym. ZDW twierdzi, 
że studzienki są na bieżąco czyszczone 
i drożne, natomiast woda jest odpro-
wadzana do rowów wzdłuż nasypów, 
za których odmulanie odpowiada PKP 
PLK. Niestety od dłuższego czasu tego 
nie robi. Poza perswazją i pokazywa-
niem problemu odpowiedzialnym za ten 
stan rzeczy niewiele możemy jako urząd 
zrobić. Pozostaje mieć nadzieję, że PKP 
PLK w końcu znajdzie środki na właściwe 
utrzymanie tych rowów, aby woda z jezd-
ni mogła opływać. 

W sprawie dróg mam za to dobrą wia-
domość dla mieszkańców Płot i Zagórza. 
Podpisaliśmy właśnie z wykonawcą umo-
wę na budowę ścieżki rowerowo-pieszej 
w ramach modernizacji ul. Sportowej. 
Będzie ona miała szerokość 3 m. i dłu-
gość 221 m. o nawierzchni bitumicznej. 
Inwestycja musi być realizowana w ciągu 
7 miesięcy.

A.S.: A jak sprawy się mają z budową 
bloku mieszkalnego przy Kwiatowej?

P.I.: Budowa idzie zgodnie z harmo-
nogramem i już niedługo budynek docze-
ka się  tradycyjnej wiechy. Osobną sprawą 
są zasady przyznawania tych lokali. Na 
stronie internetowej gminy zaintereso-
wani znajdą opracowany regulamin przy-
znawania lokali komunalnych i od razu 
chciałbym powiedzieć, że dotyczy on nie 
tylko tego obiektu, ale wszystkich innych 
lokali komunalnych. Jak na razie wpły-
nęło do urzędu zgodnie z tymi zasadami 
ok. 20 wniosków, ale ten proces składania 
podań wciąż jest otwarty. W budowanym 
bloku przy Kwiatowej będą docelowo 22 
mieszkania. 

A.S.: Luty to też czas włączenia do 
sieci stacji uzdatniania wody w Czer-
wieńsku, ale o szczegółach informujemy 
czytelników wewnątrz numeru. Chciał-
bym natomiast zapytać na jakim etapie 
jest realizacja projektu odrestaurowania 
Arboretum w Nietkowie. Czy zakończona 
jest już procedura przetargowa?

P.I.: Oferty na realizację tego przed-
sięwzięcia złożyło pięć firm. Przypomnę, 
że zakres prac obejmuje m.in. budowę 
ciągów komunikacyjnych, konserwację 
grobowca, rozmieszczenie elementów 
małej architektury oraz zagospodaro-
wanie zieleni. Ze względu na charakter 
obiektu, na terenie opracowania lokalizuje 
się też elementy związane z działalno-
ścią edukacyjną w zakresie środowiska 
leśnego i jego ochrony. Po otwarciu ofert 
okazało się, że istnieją duże rozbieżności 
w wycenach – od prawie 6,5 mln zł do 
ok. 1,8 mln zł. Najniższa oferowana cena 
mieści się w kosztorysie inwestorskim , 
jednakże w ramach procedury przetargo-
wej przewidzieliśmy również możliwość 
negocjacji z oferentami. Takie negocjacje 
z zainteresowanymi firmami odbędziemy 
jeszcze w lutym. Realizacja inwestycji 
planowana jest na 16 miesięcy, więc 
pewnie za jakieś półtora roku przybędzie 
nam kolejny ciekawe przyrodniczo i hi-
storycznie miejsce na mapie naszej gminy.

A.S.: Oczywiście będziemy na bieżąco 
śledzić postępy prac, aby udokumento-
wać na łamach te historyczne zmiany. 
Dziękuję bardzo za rozmowę.
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ZNÓW ZAGRAŁA ORKIESTRA
Podczas tegorocznego 32 Finału WOŚP w Czerwieńsku, może nie pobiliśmy re-
kordu, ale po rocznej przerwie wróciliśmy z pełną mocą! Wywołaliśmy uśmiechy 
na wielu twarzach, a w końcu na tym to polega, abyśmy tego dnia bawili się 
dobrze i kolorowo. 

Siema, miałem przyjemność być 
po raz dziesiąty szefem sztabu #2839 
w Czerwieńsku. Nasz sztab w tym 
roku zmienił swoją lokalizację na Halę 
Sportową LUBUSZANKA i zebrał 
niemałą kwotę, bo aż 97 281,53 zł 
(w tym gotówka: 72 073,26 zł, terminal: 
7 915,00 zł, eSkarbonka: 14 385,00 zł 
i allegro 2 908,27 zł). Jak już część z Was 
wie, w tym roku graliśmy wspólnie ze 
sztabem w Nietkowie, który mieścił się 
w tamtejszej szkole podstawowej. Dzięki 
połączeniu sił, wspólnie stworzyliśmy to 
piękne wydarzenie. Za tę współpracę ser-
decznie dziękujemy pani dyrektor Beacie 
Kłos-Wygas.

W Czerwieńsku finał zaczęliśmy już 
o godzinie 12: 00, co wydało się wcze-
sną godziną, ale jak można było zaob-
serwować mogliśmy liczyć na naszych 
mieszkańców, którzy przybywali, aby 
zobaczyć wspaniałe koncerty. Rozpoczę-
liśmy jak zawsze od naszych wspaniałych 
Przedszkolaków z Czerwieńska, którzy 
rozgrzali nasze serduszka. Następni 
w kolejności byli wokaliści z Szkoły Pod-
stawowej im. Janusza Korczaka w Czer-
wieńsku: Julia Czech, Julia Wojcie-
chowska, Maria Rutkowska, Zuzanna 
Jokś, Zuzanna Paprzycka i Wojciech 
Lebioda, którzy oczarowali nas swoimi 
głosami. Chwile później w muzyczną 
podróż zabrała nas Patrycja Michal-
ska. Strażacy z OSP w Czerwieńsku 
zaprezentowali nam jak wygląda mundur 
bojowy, strój do pracy w wodzie oraz 
wyposażenie strażaka przystosowanego 
do prac alpinistycznych.  Chwilę później 
naszą scenę przejęli panowie z zespołu 
Sześciopak. Roksana Balcerek, która 
już była znana z wcześniejszych wizyt na 
naszych finałach, po raz kolejny zabrała 
nas w piękny muzyczny świat. Oczywi-
ście już tradycją jest nasz lokalny zespół 
Cantilena. Panie przepięknie zaśpiewały. 
Nie samym śpiewem żyje człowiek, także 
trochę rozruszały nas formacje ze szkoły 
Rock & Rolla MEGADANCE, a po nich 
zaprezentowała się formacja z MGOK 
w Czerwieńsku Doc Crew. Na Scenę 
wkroczyły Super Babki z Dziennego 
Domu Seniora. Panie oczarowały nas 
podczas 30 Finału WOŚP i tym razem też 
nie zawiodły. Następnie scenę przejęło 

2 raperów: Vinton Coffe i Polon rozbujali 
publikę do czerwoności. Po raz pierwszy 
na naszej scenie pojawiło się Studio Atut. 
To młodzi ludzie o anielskich głosach, aż 
miło było posłuchać. Od wielu finałów, 
pod wieloma aspektami, wspiera nas 
Zespół Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze. Tym ra-
zem ich uczniowie i nauczycielka zabrali 
nas w podróż dźwiękami gitary i pięknym 
śpiewem, a był to zespół “Winni Młodo-
ści” z B66. Ania Grabowska przejęła mi-
krofon i zrobiła prawdziwy efekt WOW!! 
Po naszej zdolnej Ani na scenie pojawił 
się zespół Concussion, który składał się 
z samych utalentowanych młodych ludzi 

śmy nie hałasować, ze względu na na-
szych najmłodszych uczestników finału, 
zwierzątka i wszystkich, którzy boją się 
tego huku. 

Przez cały dzień nasi wolontariusze 
dbali o to, abyście nie chodzili głodni. 
Można było odwiedzić kawiarenkę i ku-
pić pyszne ciasto, które upiekli rodzice 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Czerwieńsku oraz 
pączki opakowane w piękne kartonowe 
pudełka od Sztabu w Lubsku. Kawałek 
dalej czekała na Was pani Krysia z Mate-
uszem i pysznymi hot dogami. Udając się 
na górę można było dostrzec pajdę chleba 
ze smalcem i ogóreczkiem, przygotowane 
i serwowane przez Ryszarda i Monikę 
Paprzyckich. Tuż obok przepyszne pie-
rogi własnej roboty i frytki przekazane 
nam od pani Gosi z Pizzerii Fenix, która 
nas zawsze zaopatruje w przepyszne 
jedzonko. 

W sali konferencyjnej czekała na Was 
mocna ekipa z ZSiPKZ. Uczniowie fry-
zjerstwa robiły warkocze, zabawiały tych 
młodszych i starszych pilnując naszych 
stanowisk z grami i zabawami. Ania 
Pawlak przygotowała stoisko z grami 
planszowymi. Był punkt DKMS, gdzie 
można było zapisać się jako dawcę szpiku 
u Bartka Śliwińskiego w obstawie Kasi 
Trawińskiej i Natalii Jaśkiewicz. Oka-
zuje się, że z okazji 32 Finału WOŚP 
w Czerwieńsku w bazie DKMS pojawi-
ło się 32 nowych dawców szpiku. Idąc 
dalej korytarzem czekały na was warsz-
taty plastyczne z kolorowym makaronem, 
nad którymi czuwała Irena Kamińska. 

Akcja “Kup swoje serduszko” jak 
zwykle cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. Przygotowały ją i czuwały 
nad jej sprawnym przebiegiem Aurelia 
Leszczyk i Żywia Rafa. 

Podczas wszystkich licytacji zebra-
liśmy niemałą kwotę, bo aż 14 820 zł. 
Licytacje na allegro przyniosły 2 908,27 
zł, a nasza eSkarbonka 14 385 zł. 

To wszystko by się nie udało bez 
naszych sponsorów i wspaniałych dar-
czyńców. Podczas tegorocznego finału 
wsparli nas: Fundacja WOŚP, Inex 
Drob, Krystyna i Paweł Zajączkowscy 
z firmy Zajc Tiny House, Kazimierz 
Ruszel, PolSet Meble, Aikon, Feeby.
pl, BatCar, Kreślarz, Saba, Antoni 
Kreczman, Falubaz Zielona Góra, 
Drukarnia braci Dadyńskich, Centrum 
wędkarskie Zacisze, Sklep MAF Fi-
shing, Lechia Zielona Góra, Uni-Truck 

- oni przekazali nam swoją wspaniałą 
energię. Na nasz finał przyjechał zespół 
RoadHouse, było to świetne rockowe 
brzmienie. Panowie nawet stylówki mieli 
jak za czasów pierwszych programów 
nagrywanych przez Jurka Owsiaka. Na 
zakończenie naszego pięknego i koloro-
wego finału usłyszeliśmy zespół In Dre-
am’s na wokalu nasza ulubiona Jolanta 
Różańska. 

O godzinie 20.00 wyszliśmy przed 
„Lubuszankę”, aby odpalić nasze sym-
boliczne światełko do nieba. Tym razem 
rozbłysło ono w postaci zimnych ogni, 
trzymanych przez wszystkich uczestni-
ków imprezy. W tym roku postanowili-
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Zielona Góra, ZPB Kaczmarek, Merce-
des Benz Grupa Wróbel Zielona Góra, 
Germaz Zielona Góra, PhotoDomin, 
OSP Czerwieńsk, Sylwia Gołkowska, 
Hanna Borowczyk, Top Point, MaxioR 
Maciej Kaliczyński, Marba, Brychcy 
Jaja, Gaja, Jacek Wenderlich, Gaza, 
Grono, DreamPen, Arcobaleno, PHU 
Karibu, Gama 2000, Wesoły Ogród - 
Dąbie, Jan Wota, POMAK, Budżet oby-
watelski mieszkańców Czerwieńska, 
Łukasz Kubicki, Urząd Marszałkowski 
w Zielonej Górze, Marcin Kotecki, 
Tomasz Browarczyk, „Pasieka” Sła-
womir Owczarz, Listonosz Kamilek :), 
Kebab u Yogiego, Małgorzata Żmuda, 
MGOK w Czerwieńsku, Jolanta Ma-
tuszkiewicz, Piotr Paderewski, Mateusz 
Paderewski, Gabriel Leszczyk, Hala 
Sportowa Lubuszanka, KS Lokomo-
tiv Czerwieńsk, Bartłomiej Fliegner, 
Kondrad Roślik, Aleksander Mat-
czyński, Karol Jarzina, Michał Rotko, 
Sztab WOŚP Lubsko, ATE Zbąszyń, 
Małgorzata Jutrowska Pizzeria Fenix, 
Monika i Ryszard Paprzyccy, Magda 
Brzezińska, Firma RÖRETS POLSKA, 
Stowarzyszenie Lubuskie Trójmiasto, 
ABIRO- Akademia BUDO i Rozwoju 
Osobowości, Wojciech Zawada, Uni-
ma, Denley Zielona Góra, Zbigniew 
Adamczak, Jorge Fireworks, Konikove 
Love, Pan Zbigniew z giełdy, Hanna 
Paradowska, Ida Paluszyńska, Ewe-
lina Bielawska, Justyna Niećkowiak, 
Małgorzata Dobrowolska.

Dziękuję również Komendzie Policji 
w Zielonej Górze, za to że dbali o Nasze 
bezpieczeństwo. Bez firmy Martin i jej 
właściciela Marcina Grzybowskiego, 
nie udałoby się spełnić motta orkiestry, 
że ma być pięknie i kolorowo, ponieważ 
to on postawił tą dużą scenę i przepięknie 
ją rozświetlił.

Dziękuję wszystkim, bez których 
czerwieńskiego finału nikt sobie nie 
wyobraża: Jackowi Gębickiemu za 
użyczenie głosu i sprawne poprowadzenie 
całej imprezy, Lubomirowi Rotko za 
nagłośnienie tego pięknego wydarzenia 
i udostępnieniu Hali Sportowej Lubuszan-
ka, Istienie Boguszewicz-Gnatowicz za 
cały trud pracy i tak naprawdę duże za-
angażowanie Zespołu Szkół i Placówek 
Kształcenia Zawodowego w Zielonej 
Górze - w której pracuje. Bez jej wspa-
niałych koleżanek z pracy oraz uczniów, 
ciężko byłoby to zorganizować. To wła-
śnie oni obstawili 80% przygotowanych 
stanowisk, zabezpieczyli fotografów, ope-
ratora kamery, techników scenicznych. 

Pawłowi Bazylewiczowi za bardzo 
duże zaangażowanie, Kazimierzowi 

Ruszlowi, który jeździ od sponsorów 
do darczyńców i zwozi nam te rzeczy 
przeznaczone na licytacje, Edycie Ożóg 
za to, że znów z nami była i bardzo nam 
pomogła. 

Dziękuję nauczycielkom i paniom 
sprzątającym ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku: 
Annie Pawlak, Katarzynie Trawińskiej, 
Natalii Jaśkiewicz, Zofii Blandzi, Bar-
barze Edelman, Beacie Perczyńskiej, 
Dagmarze Karpale, Beacie Brzezickiej 
i Bożenie Śliwińskiej. 

Komisji Liczącej, która czuwała 
nad sprawnym przebiegiem rozliczenia: 
Hannie Borowczyk, Wiesławie Śliwiń-
skiej, Krystynie Gębickiej, Kacprowi 
Łęcowi (którego oczywiście nie mogło 
tutaj zabraknąć) oraz Małgorzacie Piąt-
kowskiej, która to wszystko na bieżąco 
wprowadzała do komputera. 

Dziękuję: Kamilowi Kamińskiemu, 
Krzysztofowi Uliaszowi, Robertowi 
Góreckiemu, Pawłowi Hlebikowi, 
Jankowi Gębickiemu, Kostkowi Ples-
sowi, Łukaszowi Śliwińskiemu, Igorowi 
Śliwińskiemu, Aleksowi Szulowi, Ma-
teuszowi Grzonie, Adamowi Rybar-
czykowi, Sławomirowi Lityńskiemu, 
Ryszardowi Napierale, Motomyszy.

Dziękuję Zespołowi Szkół i Placó-
wek Kształcenia Zawodowego w Zie-
lonej Górze z panią dyrektor Bożeną 
Bogucką oraz Gosi Walkowicz, Annie 
Pietrzak, Wolontariuszom ze Szkolnego 
Klubu Wolontariatu “Młodzi dla Kame-
runu”.

Dziękuję także obsłudze Hali Spor-
towej Lubuszanka: Andrzejowi Brycz-
kowskiemu, Jolancie Fruk, Mirosławie 
Lewandowskiej, Bożenie Lipińskiej, 
Małgorzacie Pilawie - bez Waszego 
wsparcia nic by się nam nie udało!

Dziękuję KS Lokomotiv za pomoc 
w przygotowaniu i uporządkowaniu hali.  
Dziękuję wszystkim osobom, które 
w swoich firmach, szkołach, salonach, 
lokalach postawiły puszki stacjonarne: 

Hair Małgorzata Siwińska, Beata 
Frąckiewicz Szkoła Podstawowa w Le-
śniowie Wielkim, Marlena Pilarczyk 
Armario, Arkadiusz Skrzyczewski 
„Bokaro”, Tomasz Edelman Market 
Nasz Dom Mrówka, Jolanta Fruk Hala 
Sportowa Lubuszanka, Anna Woj-
narowska Rehabilitacja w Czerwień-
sku, Hubert Lubin Kebab u Yogiego.  
Dziękuję naszym wspaniałym foto-
grafom: Wiktorii Bryczkowskiej, 
Kai Lipińskiej ,  Indze Grześko-
wiak, Mateuszowi Eulenfeldowi.  
Film nagrał dla nas Bartosz Dowhan, 
a montuje go dla nas Gracjan Pel. 
Czymże byłby finał bez naszych cu-
downych wolontariuszy. W tym roku 
aż 81 Wolontariuszy z puszkami było 
w naszym sztabie. W tym 14 wolonta-
riuszy ze Szkoły Podstawowej im. Zofii 
i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie, 
40 wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej 
im, Janusza Korczaka w Czerwieńsku, 
2 przedszkolaków z Przedszkola w Czer-
wieńsku, 8 wolontariuszy z ZSiPKZ 
w Zielonej Górze i jeszcze wiele innych, 
wspaniałych osób z pozostałych szkół 
i przedszkoli oraz dorosłych. 

Dziękuję wszystkim osobom, które 
zbierały pieniążki do swoich eSkarbonek. 
Wolontariusze działający w naszym Czer-
wieńskim sztabie to często bardzo młode 
osoby o dużym sercu i zaangażowaniu 
w tą wspaniałą inicjatywę. Wielkie brawa 
dla nich wszystkich i każdego z osobna. 
Dziękuję, że jesteście !!! 

Wielki ukłon w stronę zaangażowa-
nych osób, firm, instytucji bez Was nie po-
wstałoby coś tak pięknego i kolorowego 
jak ten 32 Finał WOŚP w Czerwieńsku. 
Mam nadzieję, że mieszkańcom naszego 
miasta, gminy i wszystkim przybyłym do 
nas gościom to wszystko się podobało. 

Pozdrawiam w imieniu całego nasze-
go Sztabu. 

Szef Sztabu WOŚP 2839 
w Czerwieńsku 

Dominik Brzezicki
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3. Filtracja wody 
Usunięcie wytrąconych związków żelaza i manganu 

z wody odbywa się na złożach filtracyjnych, którymi zasypane 
są filtry. Związki żelaza zatrzymywane są w górnej warstwie 
złoża natomiast związku manganu w środkowej warstwie, na 
specjalnym złożu manganowym. U dołu filtra znajduje się 
płyta drenażowa z zamontowanymi w niej grzybkami filtra-

cyjnymi. Poniżej poziomu 
płyty drenażowej znajduje 
się już uzdatniona woda 
bez żelaza i manganu, która 
płynie do następnego etapu 
układu technologicznego 
jakim jest magazynowanie 
wody.

4. Magazynowanie wody 
Odbywa się w stalowym 

zbiorniku retencyjnym zlo-
kalizowanym na zewnątrz. 
Zbiornik ma pojemność 150 
m3 czyli 150 tysięcy litrów 
wody. 

SUW włączona do sieci
Budowa nowej stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku dobiegła szczęśliwego końca. 12 lutego nastąpiło połączenie jej 
z siecią wodociągową, co mamy nadzieję oznacza dla mieszkańców miasta poprawę jakości wody oraz jej ciśnienia w sieci. 
Jak to ma konkretnie działać zapytaliśmy wykonawców.

Jak więc przebiegać będzie cały proces uzdatniania?
W celu uzdatnienia wody surowej został zaprojektowany 

i wykonany układ technologiczny składający się z siedmiu 
etapów:

1. Ujęcie wody
Ujęcie wody składa się z trzech studni głębinowych. Ujmo-

wanie wody odbywa się za pomocą pomp głębinowych zanurzo-
nych w studniach głębinowych. Pompy głębinowe tłoczą wodę 
surową do budynku Stacji Uzdatniania Wody (SUW). Każda 
studnia głębinowa będzie posiadała nowe pompy głębinowe 
wraz z pionami tłocznymi oraz orurowaniem wewnętrznym, 
armaturę zwrotną, odcinającą i pomiarową. 

2. Napowietrzanie wody 
Aby usunąć z wody surowej związki żelaza i manganu 

konieczne jest jej napowietrzenie poprzez doprowadzenie 
powietrza do wypełnionego wodą aeratora. Podczas takiego 
mieszania następuje wytrącenie się w/w związków co umożliwia 
ich usunięcie w kolejnym etapie procesu technologicznego.

5. Podawanie wody 
do sieci
W kolejnym etapie woda 

uzdatniona jest podawana do 
sieci wodociągowej i trafia 
do mieszkańców. Dzieje 
się to za pomocą zestawu 
4 pomp sieciowych które 
zasysają wodę ze zbiornika 
retencyjnego i z zadanym sta-
łym ciśnieniem tłoczą wodę 
do sieci. Zaprojektowany 
zestaw pomp sieciowych ma 
następują parametry: wy-
dajność Q=82,5 m3/h (czyli 
82,5 tysiąca litrów na godzi-
nę) i wysokość podnoszenia 
H = 55 m H2O. 

6. Dezynfekcja wody
W celu zapewnienia jak 

najlepszej jakości wody 
uzdatnionej pod względem 
bakteriologicznym została 
zamontowana za zestawem 
pomp sieciowych lampa 
UV, która dezynfekuje wodę. 
Woda przepływając przez ko-
morą promienników UV jest 
momentalnie pozbawiana 
wszelkich bakterii i wirusów 
pochodzenia biologicznego. 
Dodatkowo SUW została 
wyposażona w tradycyjną 
dezynfekcję przy użyciu 
podchlorynu sodu, który może być dawkowany w kilka różnych 
punktów układu technologicznego. Dezynfekcja podchlorynem 
sodu obecnie nie jest używana gdyż nie ma takiej konieczności 
i woda odpowiada wszelkim wymaganiom sanitarnym.

7. Płukanie złóż 
filtracyjnych
I s t o t n y m  p r o c e s e m 

w uzdatnianiu wody jest 
również proces płukania 
złóż filtracyjnych. W wy-
ników filtracji na złożach 
gromadzą się wytrącone 
związki żelaza i manganu, 
które zatykają filtr i zmniej-
szają jego wydajność. Dlate-
go konieczne jest cykliczne 
płukanie złóż filtracyjnych 
w celu przywrócenia im peł-
nej funkcjonalności. Płuka-
nie odbywa się powietrzem 
- przy użyciu dmuchawy 

Aeratory oraz filtry

Zbiornik retencyjny

Zestaw pompowy – „serce” 
układu technologicznego

Lampa UV

Dmuchawa płucząca oraz 
zestaw pomp płuczących filtry
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Jubileusz Pożycia 
Małżeńskiego w 2024r.

Urząd Stanu Cywilnego w Czerwieńsku ma przyjemność 
organizowania uroczystości nadania Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Zapraszamy Szanownych Jubilatów 
–  mieszkańców Gminy Czerwieńsk, którzy w 2024 r. ob-
chodzą 50-tą rocznicę ślubu – do zgłaszania się w Urzędzie 
Stanu Cywilnego osobiście lub telefonicznie pod numerem 
telefonu 68 327 82 95 w godzinach pracy Urzędu. Zgłosze-
nia Jubilatów będą przyjmowane do dnia 31 marca 2024 r.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w CzerwieńskuRozdzielnica Zasilająco – Sterująca – główny „mózg” układu 

technologicznego

płuczącej, oraz wodą – przy użyciu pompy płuczącej. Podczas 
procesu płukania filtry pozbywają się luźnej zawiesiny żelaza 
i manganu, która jako woda popłuczna spływa do odstojnika 
popłuczyn. W odstojniku następuje sedymentacja zawiesin, 
a woda nadosadowa wypompowywana jest do kanalizacji. 
Osad na dnie odstojnika co jakiś czas powinien być wywożo-
ny na oczyszczalnię ścieków. Po procesie płukania wodą filtr 
wraca do procesu filtracji.

Praca stacji uzdatniania wody jest w pełni zautomatyzo-
wana. Całym procesem zarządza sterownik, który reaguje na 
zmieniające się stany wody. Np. W zbiorniku retencyjnym 
zamontowane są sondy poziomu wody, które mierzą aktual-

ny poziom wody w nim. W przypadku obniżenia poziomu 
wody w zbiorniku poniżej poziomu zadanego, sterownik daje 
sygnał do załączenia się pompy głębinowej i napowietrzania 
i następuje filtracja wody do zbiornika retencyjnego. Po osią-
gnięciu maksymalnego poziomu wody w zbiorniku sterownik 
wyłącza pompę głębinową i napowietrzanie. Proces płukania 
filtrów również odbywa się automatycznie co określony 
czas. Płukania odbywają się najczęściej nocą gdy jest mały 
rozbiór wody na sieci wodociągowej. Obiekt jest dodatkowo 
wyposażony w istniejący stacjonarny agregat prądotwórczy, 
który zostanie doposażony w układ SZR czyli Samoczynne 
Załączanie Rezerwy – załącza się sam w przypadku zaniku 
napięcia z sieci energetycznej.
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…kocham cię babciu, 
kocham cię dziadku
   Za nami pierwszy miesiąc nowego 

roku. Czy nasze postanowienia weszły 
w życie? Czy życzenia, którymi obda-
rowaliśmy się wzajemnie zaczęły się 
spełniać? Z pewnością u wielu z nas 
pojawiły się myśli – zadzwonię póź-
niej... zacznę jutro...odwiedzę w przy-
szłym tygodniu... i tak mija dzień za 
dniem. Są jednak takie dni, w których 
mówimy sobie STOP, by całą swoją 
uwagę poświecić właśnie IM – bab-
ciom i dziadkom. Styczniowe spotkania 
z okazji ich święta, to szczególny czas 
i sposobność, by podziękować naszym 
seniorom za ogrom ciepła, troski, miło-
ści i serca, którymi obdarowują swoje 
wnuki. To przede wszystkim czas, który 
z nimi spędzają... spacery, wspólne gry 
i zabawy, których nie zna nikt inny, to 
opowieści o „tamtych czasach” – cza-
sach, w których dziadkowie byli tacy 
mali... Dzieci z ogromnym entuzjazmem 
opowiadają o każdej wizycie u babci 
i dziadka, o każdej wspólnie spędzonej 
chwili, która jest wyjątkowa, bo wyjąt-
kowi są ONI. Wszystkie uroczystości 
pełne były radości, uśmiechu i niespo-
dzianek. Cała miłość i podziękowania 
wnuków zawarte były w wierszach, 
piosenkach, tańcach, przedstawieniu ja-

sełkowym, w podarunkach wykonanych 
własnoręcznie i całej masie uścisków, 
buziaków, przytuleń. 

…gdy za oknem mróz
Nie zawsze zima daje się nam po-

znać w swej pełnej krasie. Zdarzało 
się, że aby przybliżyć dzieciom te 
zagadnienia trzeba było korzystać ze 
zdjęć, filmów, prezentacji. Tego roku 
przedszkolaki mogły cieszyć urokami 
zimy i podziwiać piękną śnieżną aurę 
– zjeżdżać na saneczkach, obserwo-
wać wiszące sople lodu, ośnieżone 
i oszronione krajobrazy, zamarznięte 
kałuże.  Dla niektórych dzieci były to 
pierwsze doświadczenia z białym pu-
chem. Iście zimowe otoczenie sprzy-

jało i stało się  inspiracją 
do przeróżnych ciekawych 
zabaw i zajęć plastycznych, 
ruchowych i badawczych. 
Wiele z nich odbywało się 
na świeżym powietrzu, co 
było dodatkową atrakcją. 
Zima to czas wspaniałych 
zabaw.  Nie możemy jed-
nak zapominać, że jest to 
bardzo trudny czas dla pta-
ków i zwierząt. Co roku 
przedszkolaki angażują się  
w pomoc zwierzętom ze 
schroniska oraz pamiętają 
o  małych,  skrzydla tych 
gościach zza okna. 

…oj działo się, działo
28 stycznia – tego dnia 

również na czerwieńskich 
uliczkach spotkać można 
było bardzo wielu wolon-
tariuszy, którzy tak licznie 
zaangażowali się w kolejny 

32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Przedszkolaki nie mogą 
jeszcze pełnić takiej roli, ale zawsze 
znajdzie się sposób, żeby włączyć 
się w niesienie pomocy innym. Tak 
więc, w to  niedzielne południe, nasze 
dzieciaczki zaprezentowały swoje 
wokalne umiejętności na scenie w hali 
sportowej „Lubuszanka”. Udział w tej 
ogólnopolskiej akcji było dla przed-
szkolaków nowym i jakże cennym 
doświadczeniem. 

Dorota Krzyżaniak
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Nietków dla WOŚP 
Nietków w szkolnym kalejdoskopie

Zakończenie pierwszego semestru nauki w naszej szkole zakończyło się aktywizacją szkolnych talentów oraz organizacją 
występów, pokazów i promocji szkoły. Jak co roku przystąpiliśmy do największej ogólnopolskiej akcji - organizacji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, która już osiągnęła swój 20letni jubileusz, jeśli chodzi o udział naszych wolontariuszy oraz 
organizację artystycznych przedsięwzięć dla mieszkańców.

Wszyscy razem w Nietkowie i La-
skach zebraliśmy w tym roku 13 731,611 
zł, co jest nie małą sumą. W tym roku 
rozliczaliśmy te kwoty w Sztabie WOŚP 
w Czerwieńsku. 24 uczniów naszej 
szkoły – wolontariuszy z różnych klas, 
podjęło się kwestowania w dniu Finału, 
nie tylko w Nietkowie i Laskach. Dzieci 
dzielnie i z uśmiechem rozdawali ser-
duszka i informowali o celu zbiórki. 
Nic dziwnego, że puszki były pełne. 
Najwięcej udało się nazbierać Emilce Ż. 
z Lasek, uczennicy klasy VII 2696, 93 
zł, znakomity wynik miała tez Natalka 
B. z kl.IV 1436,69.Inne duże rekordy 
to także Ada S. z kl. IV 859,17 Majka 
C. kl. VII 690,38. Ale nie o rekordy 
tu oczywiście chodzi tylko o dobre 
postawy i ogromne serca wszystkich 
dzieci, które czują w sobie chęć nie-
sienia pomocy i dar czynienia dobra. 
Pozostali wolontariusze, których warto 
wymieni za zaangażowanie się w akcję 
zbierania pieniędzy do puszek WOŚP 
to – Marysia J., Filip D., Igor Z. Wik-
toria M. – z klasy VIII, Asia P.,Majka 
Ż, Gabrysia D., Kornelia Sz.,Kinga 
S.- z klasy VII. Z klasy VI – Bartek 
M., Ola L., Karolina M., Magda W. 
Z klasy IV Monika M., Natasza Cz., 
Wiktoria M., Natalka P. Sami tylko 

wolontariusze kwestujący z puszka-
mi uzbierali ponad 10 000 zł, resztę 
kwoty udało się zgromadzić w czasie 
rozśpiewanego i roztańczonego popo-
łudnia w szkole jakim był Koncert dla 
WOŚP dla rodziców i mieszkańców 
Nietkowa. Wystąpili wszyscy uczniowie 
z gorącymi repertuarami. Na barwnej 
scenie nie zabrakło tańców, pokazów 
oraz życzeń dla seniorów jako że Dzień 
Babci i dziadka wymagał odśpiewania 
gromkiego 100 lat. Tak jak co roku był 
to piękny koncert i mnóstwo wzruszeń 
dla wszystkich. Zarówno Seniorzy jak 
i najmłodsi nasi uczniowie byli prze-
szczęśliwi. Piękne występy nagrodzone 
brawami i gratulacjami czyli wszystko 
się udało. 

W organizację tego miłego popo-
łudnia w szkole włączyli się rodzice 
piekąc pyszne ciasta, Rada Rodziców 
przygotowała kawiarenkę z przysma-
kami a sponsorzy zgromadzili różne 
gadżety i dary,które wsparły organizację 
Finału i kwesty. Składamy ogromne 
podziękowania za pomoc szczególnie 
wszystkim Rodzicom na ręce Przewod-
niczącej RR p. Alicji Masłowskiej oraz 
sponsorom R. Sokołowskiej, D. Skier-
skiej, A. Pieńkosz i panu Krzysztofowi 
Smorągowi. 

Szkoła karnawałowo
Na zakończenie semestru, ucznio-

wie odetchnęli z ulgą. Wychowawcy 
zorganizowali uczniom ciekawe wy-
cieczki i wyjazdy do Zielonej Góry, do 
kina, teatru, na kręgle i inne atrakcje 
aby zadbać o uczniowski dobrostan, 
dobrą atmosferę i integrację w klasach. 
Ukoronowaniem zakończenia semestru 
i rozpoczęcia upragnionych ferii były 
zabawy karnawałowe dla młodszych 
i starszych uczniów. Pląsy, zabawy, 
tańce i konkursy z muzyką w tle oraz 
barwne parady – długo by wymieniać 
– wróżek, księżniczek, kowbojów i ry-
cerzy. Przygotowano ciekawe zabawy 
przy muzyce, zręcznościowe konkursy 
i turnieje oraz zdjęcia na karnawałowej 
„na ściance”. Jednym słowem - dużo 
śmiechu i dobrej zabawy czyli to co 
dzieci lubią najbardziej w szkole. 

 A teraz ferie – czas na odpoczynek, 
ciekawe zajęcia i hobby, wyjazdy z ro-
dzicami oraz zbieranie sił na następnych 
kilka miesięcy do zakończenia roku 
szkolnego. 

Drodzy uczniowie – wspaniałych fe-
rii – pamiętajcie koniecznie bezpiecznie 
– życzą wam nauczyciele i pracownicy 
szkoły. 
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Kim była Maria Rozwens?
Z DZIEJÓW CZERWIEŃSKA

Maria Rozwens do 2018 roku była patronką jednej z ulic dochodzących do czerwieńskiego rynku. Jednocześnie, obok 
miejscowych proboszczów Ignacego Zonia oraz Ludwika Muchy, była trzecią osobą związaną z Czerwieńskiem, która tak 
została uhonorowana. Latem tego roku, na mocy zarządzenia zastępczego wojewody lubuskiego, ul. Marii Rozwens została 
przemianowana na – Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

W uzasadnieniu decyzji podano, że 
była ona członkinią polskiej partii komu-
nistycznej. Na mocy przepisów ustawy 
z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propa-
gowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy jednostek or-
ganizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń uży-
teczności publicznej oraz pomniki (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1103) 
wiązało się to z koniecznością zmiany 
nazewnictwa. Warto przy tym odno-
tować, że ani w Archiwum Urzędu 
Miasta i Gminy w Czerwieńsku 
czy też w Archiwum Państwowym 
w Zielonej Górze nie odnaleziono 
wówczas żadnego dokumentu, 
który nadawał wspomnianej ulicy 
imię Marii Rozwens. Można zatem 
stwierdzić, że prawdopodobnie nazwa 
ta funkcjonowała przez ponad pół wieku 
bez podstawy prawnej.

Kim zatem była M. Rozwens, że 
jako jedna z nielicznych mieszkańców 
Czerwieńska zasłużyła sobie na takie 
wyróżnienie? Poza ustaleniami po-
czynionymi przez Instytut Pamięci 
Narodowej w związku z zaistniałą 
sytuacją niewiele wiemy na temat 
życia oraz aktywności politycznej 
tej osoby. Jest to swoisty ewenement, 
ponieważ w odniesieniu do dwóch 
pozostałych patronów ulic związanych 
z naszym miastem, dysponujemy ich 
biografiami. Pewne wiadomości na 
temat tej, jak się wydaje, w pewnym 
sensie znaczącej dla powojennego 
Czerwieńska postaci, jak również 
prominentnej lokalnej działaczki par-
tyjno-państwowej, udało się ustalić na 
podstawie przechowywanych w Archi-
wum Państwowym w Zielonej Górze 
dokumentów ewidencyjnych oraz wnio-
sków o wydanie dowodu osobistego 
złożonych przez interesującą nas postać. 

Maria Rozwens z domu Zatorska uro-
dziła się 22 sierpnia 1895 r. w Piotrkowie 
Gubernialnym (obecnie Trybunalskim). 
Jej rodzicami byli Marcin Zatorski 
i Marianna. W zachowanych w Archi-
wum Państwowym w Zielonej Górze jej 
dokumentach meldunkowych widnieje 

adnotacja, że oficjalnie zapomniała ona 
jak brzmiało panieńskie nazwisko matki. 
Tak jak znaczna część obywateli II Rze-
czypospolitej Polskiej, wywodząca się 
z rodziny robotniczej Maria ukończyła 
jedynie szkołę powszechną. Ponadto, 
w dostępnych źródłach wskazywała, 

że jej wyuczo-
nym zawodem 

była profe-
sja tkaczki. 

materiałach źródłowych brak wiadomości 
o dacie ślubu. Odnotowano tam tylko, że 
została mężatką.

Na podstawie skromnego zasobu 
archiwalnego aktualnie trudno zarazem 
ustalić, kiedy dokładnie M. Rozwens osie-
dliła się w Czerwieńsku. Wiadomo zaś, że 
zamieszkała, jak to określono, „w domu 
PZPR” przy ul. Zielonogórskiej 4. Od 
15 kwietnia 1949 r. podjęła pracę w Pu-
blicznym Przedszkolu w Czerwieńsku, 
gdzie była zatrudniona jako kucharka. 
Wiadomość ta weryfikuje zatem pewne 
społeczne przekonanie, że była nauczy-
cielką. 

Interesujące są również aspekty 
politycznej aktywności M. Rozwens. 
Nie wiemy czy przed II wojną światową 
była związana z ruchem komunistycz-
nym. Być może jako osoba pochodząca 
z klasy robotniczej z obszaru wojewódz-
twa łódzkiego, miała styczność z dzia-
łaczami przedwojennej Komunistycznej 
Partii Polski. Bez wątpienia nowy ustrój 
mógł wydawać się dla niej atrakcyjny. 
Stąd zapewne jej zaangażowanie po 
stronie rządzących po zakończeniu woj-
ny. M. Rozwens była przedstawicielką 
Polskiej Partii Robotniczej, a później, 
po wchłonięciu Polskiej Partii Socjali-
stycznej przez Polską Partię Robotni-
czą, należała do Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej. Z ramienia partii 
zasiadała w Gminnej Radzie Naro-
dowej w Czerwieńsku. Pełniła jedno-
cześnie funkcję sekretarza Zarządu 
Powiatowego Ligi Kobiet, która była 
organizacją w pełni zależną od władz. 
Bez wątpienia zatem zaangażowała się 
w funkcjonowanie struktur lokalnych 
ówczesnej władzy. M. Rozwens musiała 
cieszyć się pewnym autorytetem wśród 
przedstawicielek gminy Czerwieńsk, 
skoro mieszkanki Nietkowa powiado-
miły ją, że ks. Zoń krytykuje kobiety 
za udział w funkcjonowaniu, godzącego 
w dobro Kościoła katolickiego, Koła 
Gospodyń Wiejskich (zob. D. Koteluk, 
Ksiądz Ignacy Zoń (1915-1967) droga 
orędownika niepodległości Polski do 
stalinowskiego więzienia, Zielona Góra 
2022, s. 55).

Zdjęcie Marii Rozwens w dowodzie 
osobistym z 1934 r. (źródło: Archiwum 
Państwowe w Zielonej Górze)

Określała się też mianem robotnicy 
uzyskującej dochody z pracy własnych 
rąk. W latach 1929-1933 przebywała  we 
Francji. Można się tylko domyślać, że 
do wyjazdu za granicę zmusiły ją trudne 
warunki materialne. Zapewne emigracja 
miała w omawianej sytuacji, podobnie jak 
w przypadku wielu innych przedstawicieli 
klasy robotniczej, charakter zarobkowy, 
a nie polityczny. Po powrocie do kraju 
M. Rozwens zamieszkiwała w Warsza-
wie, a w okresie okupacji niemieckiej 
we Włochach pod Warszawą (obecnie 
dzielnicy stolicy). Żadne informacje o jej 
działalności w czasie II wojny światowej 
obecnie nie są znane. Maria była żoną 
Łukasza Rozwensa, a para prawdopodob-
nie nie miała potomstwa. W dostępnych 
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Bezkrytycznie realizowała pro-
gram PZPR w lokalnym środowisku. 
Będąc reprezentantką wspomnianej 
rady i zasiadając w komisjach m.in. 
od 10 października 1953 r. zdrowia 
w charakterze przewodniczącej, wcze-
śniej zaś jako członek Komisji Kultury 
i Sztuki, w trakcie poszczególnych 
sesji apelowała do wiejskich radnych, 
aby omawiali poszczególne uchwały 
polskiej partii komunistycznej przed 
ich realizacją. Miały one na celu eko-
nomiczne zniszczenie klasy chłopskiej 
nie tylko w gminie Czerwieńsk, ale 
również w całym kraju. To tłumaczy, 
dlaczego uczestniczyła w rozliczaniu 
mieszkańców Nietkowa, podobnie jak 
inni radni, z wywiązywania się przez 
nich z rujnujących obowiązkowych 
dostaw produktów rolnych, zwłaszcza 
zboża. Swego rodzaju formą nacisku na 
tamtejszych indywidualnych rolników 
była mająca miejsce już 18 stycznia tego 
roku sesja wyjazdowa wspomnianej 
rady, która obradowała od godziny 12 
w miejscowej świetlicy. W jej trakcie 
chłopi, przede wszystkim z Nietkowa, 
ale także w mniejszym stopniu z pobli-
skich wsi tj. Czerwieńska, Lasek, Łę-
życy i Wysokiego, w swoistego rodzaju 
ucieczce przed podatkowym uciskiem 
państwa, usiłowali zrzec się, częściowo 
lub nawet w całości, gospodarstw rol-

nych. Znamienne, że poza incydental-
nymi przypadkami ich wnioski zostały 
odrzucone, ponieważ wszyscy radni, 
wraz z M. Rozwens, poparli uchwałę 
godzącą w codzienną egzystencję tych 
osób. W obliczu biernego oporu lokal-
nego środowiska wobec wywiązania 
się z tego świadczenia było to dopiero 
preludium przed mającymi nadejść 
właściwymi represjami. Co ciekawe, 
w tym sprzeciwie kolor legitymacji 
partyjnej nie miał znaczenia, bowiem 
sam sekretarz Podstawowej Organizacji 
Partyjnej w Nietkowie w październiku 
1953 r. zalegał, jak to określono w jed-
nym z dokumentów, „jeszcze 1 388 kg 
zboża”. Na rolników z Nietkowa odgór-
nie, zgodnie z przyjętą w omawianym 
czasie praktyką, bez uwzględnienia 
lokalnych możliwości ekonomicznych, 
nałożono w wzmiankowanym roku 
najwyższy w gminie Czerwieńsk plan 
odstawy zboża w wysokości 168 143 
kg. Mimo gromkich nawoływań radnej 
M. Rozwens, która posunęła się w tej 
kwestii do rozliczania samego ścisłego 
gremium Gminnej Rady Narodowej 
w Czerwieńsku, w osobie przewod-
niczącego jej prezydium, mieszkańcy 
Nietkowa zrealizowali ów plan począt-
kowo zaledwie w 35 procentach. Ta 
opieszałość ściągnęła na nich finansowe 
i karne szykany. Przykładowo pani Hoj-

sak z Nietkowa za publiczne poparcie 
wiejskiego oponenta władz Macieja 
Wilczaka została ukarana horrendalną 
grzywną finansową wynoszącą 500 zł. 

Z pewnością udział M. Rozwens 
w przedstawionych wydarzeniach i in-
nych tego rodzaju reżimowych przed-
sięwzięciach czy też poszczególnych 
sesjach rady w Czerwieńsku, nie był tak 
widoczny, jak w poprzednich latach z ra-
cji pogarszającego się stanu zdrowia, co 
ostatecznie skutkowało jej przedwczesną 
śmiercią. Miało to miejsce 20 grudnia 
1954 r. Jej nagrobek do dziś zachował 
się na cmentarzu komunalnym w Czer-
wieńsku. Umieszczono tam, z pominię-
ciem wszelkich akcentów religijnych, 
adnotację wskazującą, że zmarła była 
„zasłużoną działaczką PZPR i Ligi Ko-
biet”. W nekrologach zaś pisano o niej 
jako o „aktywnym członku Komitetu 
Powiatowego PZPR”. Bez wątpienia M. 
Rozwens była jedną z tych osób, które 
dzięki przejęciu władzy przez rodzimych 
komunistów otrzymały szansę awansu 
społecznego. Z nieznanej robotnicy stała 
się lokalną, przy czym rozpoznawalną 
aktywistką partyjno-państwową. W tym 
kontekście nie może dziwić jej zaanga-
żowanie w budowę nowego, proradziec-
kiego ustroju w Polsce. 

Daniel Koteluk, Karol Siemaszko

Wieści z „Lubuszanki”
Tutejszy unihokejowy I-ligowy 

zespół KS Bif Lokomotiv Czerwieńsk 
podejmował na swoim parkiecie (20 
stycznia) UKS Absolwenta Siedlec. Po 
emocjonującym pojedynku, w dogryw-
ce pokonał UKS 8:7. Kolejne spotkanie 
– u siebie – 11 lutego z FOGO TLU Kala 
Izolacje z Torunia. Następny mecz bę-
dzie wyjazdowy – 24 lutego z AZS Po-
litechniką Lubelską. I to będzie koniec 
rundy zasadniczej. Póki co, Lokomotiv 
zajmuje ostatnią pozycję swojej tabeli 
rozgrywek.

Lokomotiv wystawił tez do rywali-
zacji drużynę juniorów starszych. Dalej 
zajmują środkową lokatę swojej tabeli 
rozgrywek. I tak wyjazdowe spotka-
nia wygrali – 13 stycznia w Siedlcu 
7:6 a 21 stycznia w Gdyni po dogryw-
ce również 7:6. Następne planowane 
mecze u siebie to 10 lutego z Zielonką 
i 17 lutego z Nowym Targiem. Potem 
18 lutego wyjazd do Łochowa. Ligę 

zakończą pojedynkami na naszym par-
kiecie – 9 marca z Łochowem a dzień 
później – z Gdynią.

Piast  Czerwieńsk organizował 
w Hali Turniej Piłkarski dla dzieci. 
6 stycznia i 3 lutego odbyły się trzecia 
i czwarta część rozgrywek. Akade-
mia Budo i Rozwoju Osobowości 
13 stycznia organizowała tu Turniej 
Karate w różnych kategoriach wieko-
wych. Natomiast 28 stycznia w Hali 
gospodarzyła WOŚP. 32 finał „Płuca 
po pandemii” w tym roku poświęcony 
był wsparciu dzieci i dorosłych. Mimo 
początkowych obaw – pierwszy raz 
organizowana w Hali – impreza prze-
biegła bez przeszkód.

Co w najbliższych planach? UKS 
Chynów Zielona Góra odbędzie u nas 
swoje zgrupowanie (10-13 lutego). Po-
tem Zielonogórska Football Academy 
organizować będzie kolejny Turniej Pił-
karski dla dzieci (17-18 lutego). Z kolei 

24 lutego Międzynarodowy Turniej 
Piłki Nożnej organizować będzie TKKF 
Chynowianka. A 2 i 3 marca Turniej 
Judo oraz otwarte treningi organizuje 
Paweł Furdak.

Kolejne plany to turniej piłki siat-
kowej Memoriał Wiesława Kwa-
śniewskiego. 16 marca organizuje go 
SMM Czerwieńska. A na 20 kwietnia 
zaplanowany jest mini Jorge Cross dla 
dzieci. I jeszcze – w maju w Hali być 
może dojdzie do skutku rywalizacja 
w esporcie. To coś u nas nowego.

I słowo o miłośnikach ruchu na 
świeżym powietrzu. W XVIII Biegu 
„Policz się z cukrzycą” (28 stycznia, 
5km w Zielonej Górze) uczestniczyli 
Bolesław Brzeziński, Marcin Dziub, 
Przemek Jersz i Krzysztof Bieniek. 
Gratulujemy!

D. Grześkowiak
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

PIERWSZY SEMESTR ZA NAMI
Wprawdzie już 29 stycznia br. rozpoczął się drugi semestr, ale tradycyjnie to po-
czątek ferii zimowych skłania nas do podsumowań i refleksji na temat minionego 
– bardzo długiego półrocza. Był to czas naprawdę wytężonej nauki i aktywności. 

(…) Człowiek lubi wysiłek. Lubi, żeby mu się udało, chce wiedzieć czy potrafi, co może, 
mimo trudności chce wiedzieć, czy potrafi, co może, mimo trudności chce skończyć 
i zwyciężyć, przekonać siebie i innych, że silny i zręczny. Zresztą siedzenie męczy. Jeżeli 
w człowieku uzbiera się siła, a nie może jej zużyć, siedzi jakby głodny ruchu, znudzony, 
jakby zatruty (…).

(Janusz Korczak)

Dla jednych zakończył się świet-
nymi ocenami, sukcesami, innym 
wskazał, co jeszcze należy poprawić, 
które dziedziny wymagają większej 
uwagi i doszlifowania, aby za kilka 
miesięcy podczas odbioru świadectw, 
wszyscy byli pełni satysfakcji. Kla-
sa ósma dwukrotnie w tym półroczu 
zmierzyła się z zadaniami egzaminu 
próbnego. To naszym zdaniem bez-
cenne doświadczenie, które nie tylko 
oswaja młodzież z warunkami eg-
zaminu ósmoklasisty, ale pokazuje 
braki i niedociągnięcia, które jeszcze 
należy nadrobić. Uczniowie z klas 
młodszych otrzymali pisemne opinie 
o swoich osiągnięciach. Jedno warte 
jest podkreślenia, iż maluchy naprawdę 
się starały. Kilka klas zorganizowało 
spotkania podsumowujące, na których 
zaprezentowały rodzicom przedsta-
wienia – każde nagrodzone gromkimi 
brawami. Uczniowie klasy III b i III 
c zaprosili na nie również młodszych 
kolegów. Oprócz podstawowej misji – 
edukacji – szkoła od lat jest przestrzenią 
wypełnioną imprezami, konkursami, 
inicjatywami szkolnymi i klasowymi. 
Nie sposób wymienić wszystkie wyjaz-
dy do kin, teatrów, filharmonii. Jeszcze 
trudniej policzyć różnorodne działania 
parlamentu uczniowskiego, działania 
wolontariatu, spotkania z ciekawymi 
ludźmi czy pobyt w interesujących 
miejscach. W każdej klasie na stronie 
wydarzeń jest kilkadziesiąt pozycji. 
O wielu z nich staraliśmy się pisać na 
bieżąco na łamach gazety. Podsumowu-
jąc kilka miesięcy nauki wychowawcy, 
rodzice i uczniowie mieliby jednak 
problem, które z wydarzeń uznać za 
to najcenniejsze i nikt nie silił się, aby 

utworzyć taki ranking. Bo właśnie ta 
różnorodność, mieniąca się niczym 
szkiełka w kalejdoskopie, składa się 
na barwny obraz, któremu nadano ty-
tuł CZERWIEŃSKA PODSTAWÓW-
KA. Swoistą okazją do docenienia 
starań uczniów i nauczycieli był apel, na 
którym nagrodzono laureatów licznych 
KONKURSÓW szkolnych i gminnych. 
Ich lista jest naprawdę imponująca. 
Wymienię tylko te, które wyszły poza 
mury szkoły.

Wielkim sukcesem Franciszka Hu-
dymy było zajęcie 6. miejsca w dwu-
boju w finale OGÓLNOPOLSKICH 
LEKKOATLETYCZNYCH NADZIEI 
OLIMPIJSKICH. Franek na tej imprezie 
reprezentował województwo lubuskie. 

Wielu naszych uczniów przystąpiło 
do szkolnych eliminacji konkursów 

przedmiotowych organizowanych każ-
dego roku przez Lubuskiego Kuratora 
Oświaty. Mogli tu zaprezentować całą 
swoją wiedzę i umiejętności z wybra-
nych przez siebie przedmiotów. Naj-
lepsi awansowali do etapu rejonowego, 
gdzie będą dalej reprezentować naszą 
szkołę. Są to następujący uczniowie: 
Michał Lipowski (matematyka, histo-
ria), Melania Piotrowicz (matematy-
ka), Dominik Wybranowski (język 
niemiecki), Franciszek Kurzac (język 
angielski), Sylwester Okafor (język 
angielski). Za wszystkich trzymamy 
kciuki i życzymy awansu do kolejnych 
etapów.

Wyróżnienie  w konkursie plastycz-
nym MOJA WYMARZONA CHOINKA 
- zorganizowanym przez Centrum Nauki 
Keplera w Zielonej Górze otrzymał Woj-
ciech Markiewicz.

W gminnym konkursie profilaktycz-
nym o tematyce literackiej: DORASTA-
NIE BEZ PRZEMOCY W RODZINIE 
- BEZPIECZNI MŁODZI zorganizowa-
nym przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czerwieńsku w kategorii klas I-III 
pierwsze trzy miejsca zdobyły kolej-
no: Janina Ambrożuk, Maja Zebel, 
Hania Flis. Natomiast w kategorii 
klas VII-VIII:  1. miejsce zajął Wiktor 
Kaszewski. 

Lidia Sobów i Jessica Koval zostały 
wyróżnione w gminnym konkursie pla-
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Co słychać 
w Leśniowskiej szkole...
„Kochani, dziś okazja rzadka, Mamy Dzień Babci oraz Dziad-
ka”- takie słowa towarzyszyły najmłodszym uczniom naszej 
szkoły, bowiem od początku stycznia przygotowywali oni 
uroczystość z okazji święta ukochanych Babć i Dziadków.

19 stycznia odbył się występ, na którym zaproszeni Seniorzy 
mieli okazję podziwiać umiejętności wokalne i oratorskie swoich 
Wnucząt z klas I-III. Były wesołe piosenki, wspaniałe wierszyki 
i przepiękne laurki, które na koniec dumni Milusińscy wręczali 
swoim drogim Gościom. Uroczystość upiększył poprzedzający 
ją występ bożonarodzeniowy w wykonaniu uczniów Zerówki, 
których przygotowała pani Małgorzata Samek oraz jasełka 
zorganizowane przez  klasę IV pod okiem pani Eweliny Najdek. 
Uroku występom dodał piękny koncert w wykonaniu członków 
szkolnego zespołu kierowanego przez panią Patrycję Frączak. 
To był wyjątkowy dzień.

stycznym: CZŁOWIEK JEST TYLE WART, ILE MOŻE DAĆ 
DRUGIEMU CZŁOWIEKOWI. 

W międzyszkolnym konkursie czytelniczym organizo-
wanym przez Szkołę Podstawową w Leśniowie Wielkim 
na 2.  miejscu uplasowała się Julia Majorczyk, na 3. Iga 
Cieślik, zaś wyróżnienie otrzymała Maria Rutkowska. 
Świetlica szkolna brała udział w gminnym konkursie na 
SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ. Za wykonaną przez 
dzieci i wychowawczynie świetlicy szopkę otrzymaliśmy 
wyróżnienie. 

 Wszystkim nagrodzonym, ale także każdemu, kto zechciał 
wziąć udział w wybranym, z niemałego wachlarza propozycji, 
konkursie GRATULUJEMY!

Ważne miejsce w naszej szkole zajmuje edukacja 
ekologiczna. Jedną z jej najnowszych odsłon jest projekt, 
który realizujemy wspólnie ze Starostwem Powiatowym 
w Zielonej Górze pn. CZYSTY POWIAT. Projekt jest 
współfinansowany ze środków WFOŚiGW oraz NFOŚiGW. 
Nasza szkoła jest jednym z realizatorów tego programu, 
którego pierwszym etapem było zamontowanie czujnika 
pomiaru jakości powietrza na budynku szkoły, a kolejnym 
warsztaty ekologiczne. W trakcie ich trwania uczniowie 
dowiedzieli się jak powstaje smog, jak temu zapobiegać, 
wreszcie jak zadbać o czystość powietrza, którym wszyscy 
oddychamy. Dużo wiedzy, dużo ciekawych eksperymentów, 
wreszcie wielkie nadzieje, że to oni będą tym pokoleniem, 
które jeszcze lepiej zadba o czystość powietrza na Ziemi. 
Podczas warsztatów odwiedził uczniów Starosta Zielono-
górski Krzysztof Romankiewicz, który jest mieszkańcem 
Czerwieńska i podobnie jak dyrektor naszej szkoły Jacek 
Gębicki, stawia sobie za cel poprawę jakości powietrza 
w Czerwieńsku i całej naszej gminie.

Ostatnim akordem i nagrodą za pracę w pierwszym 
półroczu dla najmłodszych uczniów, był bal karnawałowy 
- dla starszych zaś wyjazdy do kina. Wszystkim potrzebny 
jest odpoczynek – ważne, aby był wypełniony ciekawymi 
działaniami. Na zajęciach z wychowawcami zaprezentowa-
no cały wachlarz pomysłów na ciekawe i bezpieczne ferie 
zimowe. Takich właśnie ferii życzymy całej społeczności 
CZERWIEŃSKIEJ PODSTAWÓWKI. Do zobaczenia 26 
lutego!

Beata Kaszewska

Wzorem ubiegłego roku Szkoła Podstawowa w Leśniowie 
Wielkim wzięła udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Do wielkiego finału przedsięwzięcia w świetlicy 
szkolnej umieszczona została puszka, do której każdy, kto 
chciał wesprzeć zbiórkę mógł wrzucać swoją cegiełkę. Każdy 
darczyńca otrzymywał orkiestrowe serduszko- symbol WOŚP. 
Uruchomiona została także szkolna e-Skarbonka, a w wyniku 
tych działań wspólnie udało nam się zebrać 754,59 zł. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy tak cudowanie wspierają nasze szkolne 
działania wolontariackie. ☺

Beata Frąckiewicz
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Działo się w Zespole Szkół w Czerwieńsku
Rok 2024 w Zespole Szkół w Czerwieńsku rozpoczął się od realizacji wielu ważnych 
i ciekawych działań. Śpieszymy o tym poinformować naszych Drogich Czytelników.

24 stycznia br. obchodziliśmy 334. 
rocznicę wydania aktu lokacyjnego miasta 
Czerwieńsk, czyli odbyły się „Urodziny 
miasta”. Organizatorem wydarzenia były 
Zespół Szkół w Czerwieńsku, Miejsko-
-Gminna Biblioteka Publiczna w Czer-
wieńsku oraz Archiwum Państwowe 
w Zielonej Górze. Spotkanie, na które 
przybyło wieli znamienitych Gości, roz-
poczęło się od wykładu dr. Przemysława 
Góralczyka o początkach Czerwieńska 
oraz niezwykle barwnej postaci z dziejów 
naszej miejscowości – pastora Juliusza 
Schoene, którego działalność w Czerwień-
sku trwała od 1838 do 1858 roku. Jednakże 
najważniejszym punktem programu było 
spotkanie autorskie z dr. hab. Danielem 
Kotelukiem, który zaprezentował swoją 
najnowszą książkę pt. „Władza a tzw. 
Księża Patrioci na przykładzie dziejów 
kapelana Hubalczyków Ludwika Muchy 
w latach 1945 – 1962”. Wykład cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem, wzbudził 
wiele refleksji oraz wywołał liczne pytania 
od publiczności. Autor z zaangażowaniem, 
humorem i swadą opowiadał o skompliko-
wanych losach nie tylko duchownego, ale 
także mieszkańców Czerwieńska w trud-
nych czasach Polski komunistycznej

W trakcie rozmów i dyskusji pojawiły 
się także wątki dotyczące kolejowej histo-
rii miasta i kolejowego profilu naszego 
technikum. Wieczór autorski był także 
okazją do zdobycia cennego autografu 
autora na stronach publikacji, którą bez-
płatnie przekazywano zainteresowanym 
osobom. Dla wszystkich obecnych była 
to niezapomniana lekcja lokalnej historii, 
czekamy z niecierpliwością na więcej 
tego typu wydarzeń i kolejne publikacje 
p. Daniela Koteluka.

1 lutego 2024 r. w Zielonej Górze na 
strzelnicy pneumatycznej ZKS GWAR-

poziomie współzawodnictwie świadczyły 
również wyniki indywidualne: 99/100 pkt 
zdobyła Amelia Błażejczak, 98/100 pkt 
zdobył Michał Wesołowski oraz 93/100 
pkt zdobył Miłosz Borysiewicz. W finale, 
jak już wyżej wspomniano, udział wzięło 
6 drużyn, z których najlepsza okazała się 
reprezentacja klasy 4b zdobywając 176 
pkt/200. Drugie miejsce zajęła klasa 2b – 
162 pkt, trzecie klasa 3b – 159 pkt, czwarte 
klasa 4a – 158pkt, piąte klasa 2a – 155 pkt 
i szóste klasa 3a – 152 pkt. Zwycięskie 
drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, 
dyplomy, a uczniowie klasy 4b dodatkowo 
bony upominkowe oraz możliwość strze-

lania rekreacyjnego z wybranej jednostki 
broni ostrej.  Najlepszym strzelcem turnie-
ju została Amelia Błażejczak z wynikiem 
99/100 pkt i również otrzymała nagrody 
w postaci pucharu, dyplomu i bonu 
upominkowego. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom, 
za zaangażowanie, serducho i niezwykłą 
rywalizację połączoną z wspaniałą zabawą.

Przed nami ferie zimowe, z niecier-
pliwością jednak czekamy na powrót do 
szkoły i realizację kolejnych zamierzeń 
i celów. 

Zespół nauczycieli ds. promocji 
ZS w Czerwieńsku

DIA Zielona Góra przy ul. Strzeleckiej 
odbył się Noworoczny Turniej Strzelecki 
z karabinka pneumatycznego o Puchar 
Dyrektora Zespołu Szkół w Czerwieńsku. 
Organizatorem zawodów był Dyrektor 
Zespołu Szkół w Czerwieńsku oraz 
Burmistrza Czerwieńska, a partnerem 
Zielonogórski Klub Sportowy GWAR-
DIA Zielona Góra. Celami turnieju były 
popularyzacja strzelectwa sportowego 
wśród młodzieży, podnoszenie umiejęt-
ności strzeleckich uczniów, propagowa-
nie strzelectwa sportowego jako formy 

aktywnego spędzania wolnego czasu, 
integracja środowisk szkolnych oraz 
promocja Zespołu Szkół w Czerwieńsku.

Zawody poprzedziły przygotowania 
poszczególnych zespołów klasowych, 
które miały miejsce przez cały styczeń br. 
Następnie od godz. 09.00 nastąpiła spor-
towa rywalizacja. Po serii eliminacyjnej 
najlepszy wynik osiągnęli uczniowie klasy 
3b – 355pkt/400, następnie uplasowali się 
uczniowie klasy 2a – 344 pkt, 4b – 340 pkt, 
3a – 335 pkt. Do serii finałowej awansowa-
ło 6 drużyn. Ostatnie dwie drużyny, tj. kl. 
4a i 2b, uzyskały identyczny wynik, tj. 322 
pkt. Rywalizacja była niezwykle zacięta, 
a finał był dopiero przed nami. O wysokim 
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Z wielkim entuzjazmem 
zawiadamiamy, że startują się
tegoroczne Lubuskie 
Konfrontacje Artystyczne 
LKA 2024!

W to wspaniałe wydarzenie zaan-
gażowanych jest ponad 40 ośrodków 
kultury województwa lubuskiego, któ-
re pod wspólną marką tworzą festiwal, 
rozpoczynając od etapów środowisko-
wych, na finałach wojewódzkich 
kończąc. Swoje talenty odkrywają 
dzieci i młodzież w siedmiu ka-
tegoriach: Fotografia, Piosenka, 
Plastyka, Instrumentaliści Recy-
tacja, Teatr, Taniec.

W tym roku  Miejsko - Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Czer-
wieńsku ma zaszczyt  poprowa-
dzić  Finał Wojewódzki Lubu-
skich Konfrontacji Artystycz-
nych w kategorii RECYTACJA 
(7 czerwca) oraz przegląd powia-
towy w kategorii PIOSENKA (25 
kwietnia).

Młodych artystów serdecznie 
zapraszamy do udziału w naszych 
przeglądach, a wszystkich miesz-
kańców naszej gminy do śledzenia 
ich zmagań. Już dzisiaj zarezerwuj 

swój czas, aby podziwiać prezentacje 
w naszym Domu Kultury. Wspierajmy 
dzieci i młodzież w realizacji ich ma-
rzeń, aby z odwagą kreowały swoją 
przyszłość!

Wszelkie informacje o wydarzeniu 
dostępne są na naszej stronie www.mgok.
czerwiensk.pl
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32 FINAŁ WOŚP …w obiektywie: Wiktorii Czawiak,  
Dominika Brzezickiego, Mateusza Eulenfelda, 
Kai Lipińskiej i Ingi Grześkowiak


